

Den næste sag på dagsordenen var:

### Afstemning

#### 3) Tredje behandling af lovforslag nr. L 170:

*Forslag til lov om ændring af lov om ligebehandling af mænd og kvinder med hensyn til beskæftigelse og barselorlov m.v.*

Af arbejdsministeren (Jytte Andersen).

(Fremsat 20/1 94. Første behandling 3/2 94. Betænkning 4/5 94. Anden behandling 10/5 94. Tillægsbetænkning 11/5 94).

Der var stillet 1 ændringsforslag i tillægsbetænkningen.

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslaget sattes først til forhandling.

### Forhandling

#### Poul Nødgaard (FP):

Fremskridtspartiet har meddelt, at vi ved tredje behandling vil gøre rede for vores holdning til det ændringsforslag, der er stillet af Venstre og De Konservative. Jeg kan oplyse, at vores parti stemmer for det stillede ændringsforslag.

#### Charlotte Antonsen (V):

Venstre har sammen med Det Konservative Folkeparti stillet et glimrende ændringsforslag til dette lovforslag.

Som bekendt drejer lovforslag nr. L 170 sig om EU's sociale dimension. EU's sociale dimension har vi jo fortalt de danske borgere kun drejer sig om arbejdsmarkedspolitik. Det er altså arbejdsmarkedspolitik, vi her implementerer i en lovgivning, og det er det, vi i Venstre og Det Konservative Folkeparti synes er en dårlig idé. Vi har i Danmark en aftalebaseret model, og den ønsker vi ikke at undergrave ved hjælp af EU-regler inden for den sociale dimension.

Vi mener, at Danmark skal benytte den mulighed, vi har for at lade parterne implementere EF-direktiver, og jeg mener, at ministeren må have meget gode begrundelser for ikke at stemme for dette ændringsforslag.

Hermed sluttede forhandlingen om ændringsforslaget.

Ændringsforslag nr. 1

forkastedes, idet 47 stemte for, 65 imod.

Lovforslaget som helhed sattes derefter til forhandling.

Ingen bad om ordet.

### Afstemning

Lovforslaget vedtoges enstemmigt med 105 stemmer.

#### Første næstformand (Ivar Hansen):

Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

#### 4) Tredje behandling af lovforslag nr. L 143:

*Forslag til lov om ændring af lov om udnævnelse af biskopper og om stiftsbåndsløsning.*

Af kirkeministeren (A.O. Andersen).

(Fremsat 12/1 94. Første behandling 19/1 94. Betænkning 27/4 94. Anden behandling 10/5 94).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

### Forhandling

#### Poul Nødgaard (FP):

Det bliver dejligt at se om et øjeblik, at formentlig alle knapperne lyser grønt, således at det fremover, når vi skal vælge biskopper i dette land, foregår på det, der hedder fuldt demokratisk vis.

Jeg må indrømme, at jeg troede, det allerede var sådan og for længst var blevet sådan, at hvis der er flere kandidater, så går de to kandidater, der har flest stemmer, videre. Sådan har det ikke været hidtil, og derfor kan den biskop, som vi nu så blive indsat som biskop i Århus i søndags – jeg tror, han hed hr. Holm – glæde sig over, at den lov ikke var gældende på det tidspunkt, da han skulle være biskop, for så var det ikke sikkert, han var blevet biskop; der